Human life in ancient Rome was also divided into seven stages by Macrobius, a Roman writer who lived between the 4<sup>th</sup> and 5<sup>th</sup> centuries. In his work *Commentarii in somnium Scipionis*<sup>55</sup>, he made the following division:

<sup>51</sup> Ptol. Tetr. 4,10,206.

<sup>52</sup> In the text, the term *Κρόνον, Kronos* appears which was identified with the god Cronus by ancient Greeks. The Roman equivalent of this term is Saturn.

<sup>53</sup> Ptol. Tetr. 4,10,207.

<sup>54</sup> Ch. Laes, op. cit., p. 91.

<sup>55</sup> Cf.: W.H. Stahl, *Commentary of the Dream of Scipio by Macrobius*, New York 1990, p. 281; B.C. Barker-Benfield, *The Manuscripts of Macrobius' Commentary on the Somnium Scipionis*, Oxford 1975, p. 315.

Macrob. Somn. Scip. I,6 (...) *post annos septem dentes qui primi emerferant allis aptioribus ad cibum solidum nascentibus cedunt, eodemque anno (id est septimo) plene absoluitur integritas loquendi: unde et septem uocales literae a natura dicuntur inuentae, licet Latinitas easdem modo longas modo breues pronuntiando quinque pro septem tenere maluerit, apud quos tamen, si sonos uocalium non apices numeraueris, similiter septem sunt. post annos autem bis septem ipsa aetatis necessitate pubescit. tunc enim moueri incipit uis generationis in masculis et purgatio feminarum. ideo et tutela puerili quasi uirile iam robur absoluitur: de qua tamen feminae propter uotorum festinationem maturius biennio legibus liberantur. post ter septenos annos genas flore uestit iuuenta, idemque annus finem in longum crescendi facit: et quarta annorum hedomas impleta in latum quoque crescere ultra iam prohibet. quinta omne uirium, quantae inesse uni cuique possunt, conplet augmentum nulloque modo iam potest quisquam se fortior fieri. inter pugiles denique haec consuetudo seruatur, ut quos iam coronauere uictoriae nihil in se amplius in incremento uirium sperent, qui uero expertes huius gloriae usque illo manserunt a professione discedant. sexies uero septeni anni seruant uires ante collectas, nec diminutionem nisi ex accidenti euenire patiuntur. sed a sexta usque ad septimam septimanam fit quidem diminutio sed occulta et quae detrimentum suum aperta defecatione non prodat. ideo non nullarum rerum publicarum hic mos est, ut post sextam ad militiam nemo cogatur, in pluribus datur remissio iusta post septimam. notandum uero, quod, cum numerus septem se multiplicat, facit aetatem quae proprie perfecta et habetur et dicitur, adeo ut illius aetatis homo – utpote qui perfectionem et adtigerit iam et necdum praeterierit – consilio aptus sit nec ab exercitio uirium alienus habeatur. cum uero decas qui et ipse perfectissimus numerus est perfecto numero id est ἑπταδι iungitur ut aut decies septeni aut septies deni computentur anni, haec a physicis creditur meta uiuendi, et hoc uitae humanae perfectum spatium terminator (...)*